SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS

EDITAL Nº 01/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO – UFF

O DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS PEDAGÓGICOS da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições

legais, estatutárias e regimentais, consoante ao Edital de Bolsas de Proex/UFF nº 1/2025, torna público o RESULTADO FINAL do Edital
de Seleção de Bolsista de Extensão do Departamento de Fundamentos Pedagógicos - SFP destinados a discentes de graduação da
UFF para o exercício de 2025.

NOME MODALIDADE
DE INSCRIÇÃO

AÇÃO DE EXTENSÃO PRETENDIDA NOTA (CARTA+
ENTREVISTA)

SITUAÇÃO

Layla Freitas de Matos Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da educação 10,00 CLASSIFICADO PARA
BOLSA

Lana Potiguara dos Santos
Lima Souza

Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

9,99 Cadastro de reserva

Daniela Braga Caruncho Ampla
Concorrência

Gato em teto de zinco quente 9,98 Cadastro de reserva

Yan Marques da Silva
Teodoro

Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias

9,97 CLASSIFICADO PARA
BOLSA

1

guarani do município de Maricá

Clara Mariano da Silva Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da educação 9,95 Cadastro de reserva

Breno Luís Carvalho de
Oliveira Batista

Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da educação 9,91 Cadastro de reserva

Marina Monteiro Pestilli  Reserva de
vagas

Gato em teto de zinco quente 9,90 CLASSIFICADO PARA
BOLSA

Lara dos Santos Costa Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

9,85 Cadastro de reserva

Emilly Oliveira dos Santos Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

9,80 Cadastro de reserva

Victória Maria Vieira
Oliveira

Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

9,79 Cadastro de reserva

Carolyne Gomes Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

9,78 Cadastro de reserva

Lorrayna Vitória Ramos
Dias

Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

9,75 Cadastro de reserva

Larissa Santos  Ampla
Concorrência

Gato em teto de zinco quente 9,70 Cadastro de reserva

Larissa Nacif Barbosa Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

9,65 Cadastro de reserva

Lucca Prado Leme Ampla
Concorrência

Gato em teto de zinco quente 9,30 Cadastro de reserva

Pedro Lucas de Brito Dehol Ampla Gato em teto de zinco quente 9,00 Cadastro de reserva

2

Concorrência

Isabella de Lima Castro Reserva de
vagas

Gato em teto de zinco quente 8,80 Cadastro de reserva

Maria Eduarda Melo dos
Santos Almeida

Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

8,50 Cadastro de reserva

Lívia Aguiar Martins Ampla
Concorrência

Gato em teto de zinco quente 8,00 Cadastro de reserva

Mayara Alice Matos dos
Santos

Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

7,90 Cadastro de reserva

Erick Levandoviski de
Almeida

Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

7,80 Cadastro de reserva

Caroline Corrêa Filadelfo  Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

7,50 Cadastro de reserva

Giullia Baptista Barros
Coelho

Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

7,30 Cadastro de reserva

Matheus Ayres Nobrega da
Costa

Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

7,00 Cadastro de reserva

Camila Silva Semeguini Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

6,00 Cadastro de reserva

Otávio Campelo  Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

5,01 Cadastro de reserva

Camila Vitória Gonçalves Ampla Ações de valorização e 5,00 Cadastro de reserva

3

Lemos Concorrência acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

Camila Chaves dos Santos Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

4,99 Cadastro de reserva

Caroline da Silva Froes Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

4,98 Cadastro de reserva

Gabriel Hecari Plantz Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

4,97 Cadastro de reserva

Bianca de Aquino Dias Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

4,96 Cadastro de reserva

Camilly De Souza Pereira
Silva

Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

4,95 Cadastro de reserva

Raisa Pedra  Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

4,94 Cadastro de reserva

Thaís Alves Pereira
Mendonça

Ampla
Concorrência

Clio conectada: história digital da
educação

4,93 Cadastro de reserva

Juan Nogueira Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

4,50 Cadastro de reserva

Bruna Vidal Nascimento  Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

4,20 Cadastro de reserva

Maria Inês de Abreu
Quintanilha

Reserva de
vagas

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

4,10 Cadastro de reserva

Kathleen Hahn Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias

4,09 Cadastro de reserva

4

guarani do município de Maricá

Thainá da Luz Moreira de
Carvalho

Ampla
Concorrência

Ações de valorização e
acompanhamento escolar das aldeias
guarani do município de Maricá

4,08 Cadastro de reserva

Maria Gabriela Moraes da
Silva

Reserva de
vagas

Clio conectada: história digital da
educação

4,00 Cadastro de reserva

5